Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 07 de Junho de 2013.

Os Vereadores que o presente subscreve, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, vêm perante a presença de Vossa Excelência,
para que após ouvido o Douto Plenário, de conformidade com o inciso XIV do artigo 65 da
Lei Orgânica Municipal, seja oficiado o chefe do Poder Executivo, solicitando o que segue:

REQUERIMENTO N.º  032/2013.
EMENTA:  Requer do Poder Executivo, que "fiscalize" e nos informe
sobre a "qualidade da merenda escolar"  entregue as entidades públicas
(escolas, creches, etc...), que segundo informações de alguns servidores,
alguns itens em especial os hortifruti (chuchu, abobrinha,etc...) e derivados
de panificação (pão, cucas, etc...) estão fora das normas especificadas nas
licitações, inclusive com indícios de super-faturamento, para tanto
requeremos:
1 - Cronograma contendo: - Local e Horário de entrega dos produtos
adquiridos pela municipalidade;
2 - Relação de Empresas com respectivo nome dos funcionários
responsáveis pela entrega dos Produtos;
3 - Relação de servidores públicos municipais responsáveis pelo
recebimento e aferimento dos Produtos;
4 - Cópia das Notas Fiscais referentes aquisição de Merenda Escolar;
5 - Cópia de Licitação e Contrato referentes aquisição de Produtos
alimentícios.

Considerando a função fiscalizadora que exercemos, REQUEREMOS que

o Poder Executivo nos envie as informações, oportunidade em que antecipamos nossos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

       ALDEMAR BECKER
                                                      Vereador PSDB

JUNIOR GURTAT          IVONE PORTELA        ZEZO MA RIN

Vereador PMDB              Vereadora PT            Vereador PSDC

DARCI MASSUQUETO         DANIEL GIACOBO      CARLOS  A. MACHADO
Vereador PMDB          Vereador PR             Vereador PTB

ELTON RUTHS           SILVANO PEREIRA       CLARICE  VIOLA
Vereador PPS                 Vereador PT            Vereadora PPS

EVERSON MESQUITA       MARIVALDO CAPRINI     LAUREC I LEAL

Vereador PP                    Vereador PSDB                 Vereador PT